
Den kreativa förskoleklassen på Löa Friskola är i final igen. Foto: Annette Alexandre
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Löa friskola fortsätter att imponera på juryn och går för fjärde året i rad till
final i fågelholks-SM. Med sina kreativa skapelser ”Arne Alligator” och ”Olika
är bra” har holkmästarna lyckats ta två av de totalt 15 finalplatserna i
tävlingen, som i år haft fler bidrag än någonsin – hela 977 inskickade bidrag. –
Idéerna till holkarna kom sig av att någon målade en holk grön. Då blev det
självklart att det var Arne Alligator. ”Olika är bra” kommer med inspiration
från Rocka sockorna, berättar Annette Alexandre, klasslärare för
förskoleklassen och projektledare för fågelholksbygget på Löa friskola.



SM i fågelholk anordnas av Naturskyddsföreningen och har funnits sedan 2008, med
syftet att uppmuntra till holkbyggande och skapa fler bohål för fåglar. Skolklasser från
hela landet deltar i tre ålderskategorier, från förskoleklass till gymnasiet.

I år har tävlingen slagit rekord med 977 inskickade bidrag. Av dessa har 15
finalistbidrag utsetts av juryn – och bland dem finns inte mindre än två bidrag från Löa
friskola. Med stor fantasi och kreativitet har barnen tillsammans skapat ”Arne Alligator”
och ”Olika är bra”.

Arne Aligator. Foto: Naturskyddsföreningen

– Idéerna till holkarna kom sig av att någon målade en holk grön. Då blev det självklart
att det var Arne Alligator, som också är namnet på en känd barnvisa som är mycket
populär i förskoleklassen. Den andra holken är inspirerad av filmer vi har sett som
handlar om att vi alla är olika. Den fick namnet ”Olika är bra”, och i dag kallar vi den för
”Rocka sockholken”, berättar Annette och delar med sig av en lustig reflektion från ett
av barnen:

– Det var någon som sa: ”Tänk om vi alla såg likadana ut – då skulle det vara väldigt
svårt för fröknarna att veta vem som är den busiga av oss”, berättar Annette med ett
skratt.
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Olika är bra. Foto: Naturskyddsföreningen

Som tidigare år presenterades de 15 finalisterna för första gången i TV-programmet
Nyhetsmorgon på TV4.

– Vi såg på tv när de presenterade holkarna och finalisterna. När vi fick veta att två av
våra holkar blivit utsedda till finalister blev barnen väldigt glada. Däremot skrek de inte
rakt ut som de gjort åren innan – jag tror att de hade räknat med att gå vidare i år.
Sedan firade vi finalplatserna med att äta lite glass, berättar Annette.

Att bygga fågelholkar en gång om året är en tradition på Löa friskola som sträcker sig
långt tillbaka i tiden. Annette berättar att det också är något som barnen ser mycket
fram emot. Förutom att få utlopp för sin kreativitet får barnen i samband med
holkbygget även lära sig en mängd andra saker. De får bland annat göra egna ritningar,
mäta, snickra och måla.

Ett axplock av de 25 fågelholkar som förskoleklassarna har skapat. Foto:
Annette Alexandre

– Det är så otroligt uppskattat att bygga holkar att man knappt tror att det är sant. De
är så glada när de får gå in i träslöjden, och framför allt gillar de att såga – de sågar så
snabbt att de nästan ser ut som små motorsågar. Sedan har de hjälpts åt att skruva
ihop dem, och det har varit väldigt roligt att få hålla i skruvdragaren. Man ser också att
det blir någonting, och inte bara brädor som ligger överallt. Vi hade tänkt att alla 14
barn skulle göra en egen och kanske två tillsammans, men det slutade med 25 holkar
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till slut, avslutar Annette.

Nu håller man tummarna för att det ska bli fjärde året gillt för Löa friskola och att man
äntligen ska få äran att bli ”Årets holkbyggare 2026”. Vinnarna presenteras den 21
april.
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